

**Protokół nr 40/VIII/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 10 stycznia 2024 r.**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Ratuszu w sali nr 2, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nie był obecny radny Piotr Gawryszczak.

Posiedzenie trwało od godziny 17:30 do 18:05.

Posiedzeniu przewodniczył Marcin Bubicz – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie stwarzania zagrożenia sanitarno-epidmiologicznego.
2. Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie braku odpowiedzi na złożony wniosek.
3. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Lublin w 2023 roku.
4. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak wniosków i uwag do porządku posiedzenia Komisja przeszła do jego realizacji.

Ad 1. Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie stwarzania zagrożenia sanitarno-epidmiologicznego.

Przewodniczący poinformował członków Komisji, że skarżący został powiadomiony o terminie posiedzenia oraz wskazał, że wszystkie materiały zostały umieszczone w aktówce i były dostępne radnym. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał wniosek o uznanie skargi za niezasadną, dodał też, że uznanie skargi za niezasadną będzie oznaczało przyjęcie przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały, który w razie przyjęcia, zostanie przedłożony Radzie Miasta Lublin na najbliższej sesji. Komisja głosami: 3 „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną oraz przyjęła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem.

Ad 2. Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie braku odpowiedzi na złożony wniosek.

Jako pierwszemu głos został udzielony Andrzejowi Wojewódzkiemu sekretarzowi miasta, który wskazał, że z punktu podjętych czynności skarga jest niezasadna. Wskazał, że niektóre czynności mogły być wykonane w inny sposób co nie zmienia oceny całej sprawy. Wypowiedź została uzupełniona przez Arkadiusza Niezgodę Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, który podkreślił, że Urząd Miasta był w tej sprawie niewłaściwy i nie mógł merytorycznie wniosku rozpatrzyć. Następnie głos zabrał radny Piotr Popiel, który spytał skarżącego czemu ma służyć skarga i co on oczekuje, gdyż jego zdaniem doszło tu do naruszenia przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. Z wypowiedzią radnego nie zgodził się Przewodniczący Komisji Marcin Bubicz, który stwierdził, że nie ma tu pewności, że złożony wniosek powinien być rozpatrywany w trybie kodeksu postępowania administracyjnego, a w związku z tym czy mamy do czynienia z jego naruszeniem. Jako ostatni głos zabrał skarżący, który stwierdził, że jego skarga miała za cel podnieść jakość pracy urzędników i przyczynić się do lepszego załatwiania składanych wniosków. W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poddał wniosek o uznanie skargi za niezasadną, dodał też, że uznanie skargi za niezasadną będzie oznaczało przyjęcie przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały, który w razie przyjęcia, zostanie przedłożony Radzie Miasta Lublin na najbliższej sesji. Komisja głosami: 4 „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną oraz przyjęła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem.

Ad 3. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Lublin w 2023 roku.

Przewodniczący spytał członków komisji czy mają uwagi dotyczące przedstawionego sprawozdania. Po uzyskaniu informacji o braku uwag czy też zastrzeżeń dotyczących jego treści Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Sprawozdanie zostało przyjęte głosami: 6 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4. Sprawy wniesione.

W sprawach wniesionych radny Piotr Popiel zaapelował do obecnego na posiedzeniu Andrzeja Wojewódzkiego sekretarza miasta o zwrócenie uwagi na poziom odśnieżania w Dzielnicy Wrotków. W związku z brakiem innych pytań czy też ewentualnych wniosków Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji.

Protokółował:

Przewodniczący Komisji

/-/Łukasz Kowalczyk

/-/Marcin Bubicz